ного міжнародного мистецького конкурсу, мав

численні нагороди, ще в роки міжвоєнного двадцяти-

ліття був зачислений до нарбутівської плеяди, а

творчість його завершального періоду стала своєрід-

ною художньою метафорою національно-визвольних

змагань середини ХХ ст."
2
.

Народився Н. Хасевич 12 (25) листопада 1905 р. у
селі Дюксин Рівненської області в родині паламаря.
Разом із братами Анатолієм і Федором навчався в
духовній семінарії в Житомирі, співав у церковному
хорі. Перші уроки малювання юнак брав в
іконописній майстерні; ікони його авторства частково
збереглися в оселях мешканців Дюксина.